
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 478 г. Челябинск» 

. Чичерина, д. 4, г. Челябинск, 454100 тел: (351) 794-09-11, 795-75-07 

ПРИКАЗ 

12.01.2026 № 7 - У 

Об утверждении Плана 
антикоррупционных 
мероприятий в МАДОУ «ДС № 478 
г. Челябинска» на 2026 год 

На основании Положения о противодействии коррупции в образовательном 
Учреждении, Общего собрания работников МАДОУ «ДС № 478 г. Челябинска» от 
26.12.2025 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План антикоррупционных мероприятий в МАДОУ «ДС № 478 
г. Челябинска» на 2026 год. 

2. Тепляковой О.А., председателю комиссии по противодействию коррупции, принять 
план к исполнению. 

3. Роллер Н.С., ответственной за работу сайта, до 17.01.2026 разместить план 
антикоррупционных мероприятий в МАДОУ «ДС № 478 г. Челябинска» на 2026 год на 
официальном сайте МАДОУ «ДС № 478 г. Челябинска». 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

Заведующий А.В. Перель 

Ознакомлен О.А. Теплякова 

Н.С. Роллер 



Приложение 
к приказу МАДОУ 

«ДС № 478 г. Челябинска» 
от 12.01.2026 № 7 - У 

План 
антикоррупционных мероприятий 

в МАДОУ «ДС № 478 г. Челябинска» 
на 2026 год 

№ Мероприятия Срок 
исполнения Ответственные 

1 Разработка и утверждение плана мероприятий по 
противодействию коррупции сотрудников МАДОУ 
«ДС № 478 г. Челябинска» 

январь 
Теплякова О.А. 

2 Ознакомление вновь принятых на работу 
сотрудников МАДОУ «ДС № 478 г. Челябинска» с 
памяткой «Как противодействовать коррупции» и 
«Кодексом этики» 

в недельный 
срок после 
устройства 
на работу 

Роллер Н.С. 

3 Информирование родителей, законных 
представителей о «телефоне доверия» постоянно Ромашина Е.В. 

4 Предоставление информации о работе комиссии по 
антикоррупционной деятельности в МАДОУ «ДС 
№ 478 г. Челябинска» на официальном сайте 

январь Роллер Н.С. 

А.В. Перель 


